della giurisdizione di giudice ìn Aquileia e in Aiello e quindi ne inueste

Odorico Zardinano, nipote del quondarn Albertino giudice di Aiello.
Odorico presta il giuramento di fedeltà uassallatica.

1 
Questo Matteo Federici, colle-

gato con la società de' Bardi come il Ví-
viani, non lascia altre tracce nel Friuli pa-

triarchino oltre alle comparizioni in que-
sti atti; o almeno al momento non è stato
possibile trovarle.
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Trascrizione inB.3123; regesro in M. v, 14

lcarta 3ul

1 È forse da identificare con íl
<<Leonardus de Sancto Vito> che il I lu-
gbo 1340 fece atto di manomissione al
Capitolo di Aquileia di alcuni suoi servi,
cfr. ScaroN, l,{ecrologiun,T6 e 427 .

Feudum iudícis de Agello.'
Die IIII. mensis ianuarii, presenribus nobilibus viris Brisino de

Toppo, Nicolussio de Andriotís, Manpheo b Cassina de Utino er Marri-
no notario de Aquilegia testibus et aliis. Cum, sicut dicebatur, Leonar-
dus de Sancto Vito 1 olim iudex de Agelo renunriasser pridie in mani,
bus reverendi in Christo parris et domini domini Bertràndi Dei gratia
sancte sedis Aquilegensis patriarche omni iuri quod habebar ramquam
iudex de Agelo ab ipso domino patriarcha et Aquilegense eccelsiaìudi-
candi et sententiandi in morte et in sanguine, tam in civitate Aquilegie
quam in Agelo et locis aliis ubi dictus iudex officium huiusmodí."ér-
cere consuevit, necnon et omnibus iuribus et iurisdictione sibi pro dic-
to iudicandi et sententiandi officio conpetentibus quoquomodò. Idem
dominus pa:'rrarcha, volens Odoricum Zardinanum2 nepotem quon-
dam Albertini iudicis de Agelo favore prosequi grarie specialis, per se I

suosque successores et nomine Aquílegensis ecclesie predictum ius seu
officium iudicandi et senrenriandí tam in civitate Aquilegie quam in
Agelo et locis aliis supradictis in morte et in sanguine cum omnibus iu-
ribus et iurisdictionibus ad ipsum ius seu offícium pertinentibus, ei-
dem Odorico pro se et suis heredibus recipienti eo iure quo prefatus
Leonardus illud habebat et tenebat ab ecclesia supradicta contulit et
concessit ipsumque Odoricum suo et predícto nomine recipientem per

^ Quest'atto preseftta un segno emarginato a sinistra rappresentato da una li-
nea spezzata estesa dal rigo 2" fino al 7"; si suppone trattarsi di un segno di cancelle,
ria. Va inoltre aggiunto cbe J'intitolazione parrebbe essere di altro inchiostro e forse
di altra rnano, come potlebbe corroborare I'introduzíone della doppia I in Agetlo,
contro il costante uso che fa Gubertino di un'unicaI. Per queste caratteristiche sem-
bra plausibile identtficare questa mano con la medesinaa cbe ha introdotto nurnerose
intiolazioni e I'indice nel protocollo del 1341. A simiglianza, anche in.questo proto-
collo del L343 compare un indice monotematico alla fine degli atti. 6- Srgrc nota-
io depennato.

2 Di Odorico <iudex de Agello>
esiste un'annotazione nello ScaroN, Ne-
crologium, 288, che riporta la data di
morte, 28 agosto 1365, e íl legato in favo-
re del capitolo di Aquileia.
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fimbriam sue clamidis pîesentialiter investivit, salvo iure Aquilegensis
ecclesie et omnium personarum. Pro qua quidem concessione et inve-
stitura dictus Odoricus de fidelitate debita adhibenda prefato domino
patriarche et Aquilegensi ecclesie ac de exercendo bene, fideliter et le-
galiter officio supradícto corporale ac solitum prestitit iuramentum ''

Actum Utini in palatio patúarchali.

' Tra la fine del testo e la datazione topica intercorre uno spazio bianco di cir-
ca un rigo (mrn 6,5).

4.

13 42 dicembrc 27, Aquileia

Il patriarca concede in appalto a Auolino Viuiani e Matteo Federi-

ci, recipienti a proprio norne e della Società de'Bardi di Firenze, la gastal-

dia della Carnia e la rnuta di Tolmezzo, ad eccezione della metà della

braida patriarcale di Tolmezzo, del temeno sito presso il castello di Tol-

rnezzo e dei guadi del ualore ohrepassante gli 8 denari, per un anno a de-

correre dal tS nuarzo 1343, al prezzo di 800 rnarche aquileiesi interamen-
te uersate e quietanzate. Clausole dí garanzia del contratto.

Trascrizione inB.3222

lcarta 4rf

Die XXVu mensis decembris, presentibus venerabile viro domi-
no fratre Giberto abbate monasterii Mosacensis, nobili milíte domino
Hermano de Carnea et Petro de Davanciis de Florentia testibus ad
hoc vocatis et rogatis. Reverendus in Christo pater et dominus domi-
nus Bertrandus Dei gtatia^ sancte sedís Aquilegensis patriarcha suo
et Aquilegensis ecclesie nomíne vendidit, dedit, tradidit et concessit
discrètis viris Azolino b Viviani et Matheo Federici de Florentia sociis

u Emarginata a sinistra all'ahezza di questo rigo 5 compare la lettera f minu-
scola allungata già segnalata in alcuni atti del protocollo precedente. o La z è resa

con il segno specifico.

TRASCzuZIONE DELLE IMBREVIATURE DEL 1343
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societatis Bardorum recipientibus suo ac nomine et vice nobilis mílitis
domini Rodulfi de Bardis et rorius societatis Bardorum er cui seu qui-
bus ius suum dare voluerint', omnes et singulos fructus, I redditus,
proventus, collectas, decimas, livella et iura alia gastaldi" sr-,. d Carnee
quocumque nomine censeanrur, exceptis medietate terreni brayde de
Tumetio et territorio sito penes castrum Tumetii ac wadiis ultra " octo
denarios Aquilegenses ascendentibus, necnon et mutam de Tumetio
cum omnibus iuribus f et iurisdictionibus suis a die quintodecimo
mensis martíi s proximo futuro usque ad unum annum immediate se-
quentem íntegrum et conpletum. Ita quod predicti Azolínus,
Matheus et socii dicte societatis, necnon habentes causam ab eis vel
concessionem aut ius, possint et debeant tamquam ipse dominus pa-
triarcha uti premissis omnibus et singulis eis venditis et concessis illa-
que cum n omni lucro et utilitate petere, exigere et habere et de ipsis
suam facere omnimodam voluntatem absque contradictionei dicti do-
mini patriarche vel alterius cuiuscumque persone, pretio et foro oc-
tingentarum marcharum denariorum Aquilegensium novorum, quas
exnunc ab eisdem Azolino et Matheo suis er nominibus quibus supra
solventibus contentus et confessus fuit se recepisse et íntegre habuis-
se, exceptioni non habite, non recepte et non numerate ac sibi non
assignate dicte peccunie quantitatis tempore huius contractus I et om-
ni legum et iuris t auxilio tam canonico quam civile; omnino renun-
tians ac promittens venditionem et concessionem predictam ac omnia
et singula in hoc instrumento contenta habere n tata, grata et firma et
non contrafacere vel venire ratione aliqua dolo vel ingenio síve I causa
de iure vel de facto. o Immo predicta omnia vendita et concessa dictis
emptoribus suis et nominibus quíbus supra ac ius seu causam haben-
tibus ab eisdem, ab omni homine, uníversitate, ecclesia, collegio et
persona deffendere, guarentare, auctorizarep et in solidum disbrigare
ad hoc bona prefate Aquilegensís ecclesie ipsis emptoribus suis et no-